
Re: Fwd: Kthim pErgjigje K€rkes€ pEr informacion mbi zbatimin e planeve vendore t€
veprimit pEr energjin€ dhe klim€n

ME
Me < ngjelina.nakuci@bashkiapermet.gov.al>

To

NE pdrgjigje tE emailit tuaj per informacion protokolluar me ton€n Nr.1911Prot. Date 29.07.2024 ju
veme ne dispozicion informacionin bashk€lidhur ketij emaili si me poshte:
l.Bashkia PErmet me vendimin e Kdshillit te Bashkisd Nr.41 Dat€ 07,06.2024 ka miratuar "Planin

bashkiak te veprimit per energjinE dhe klim€n t€ Bashkisd Pdrmet". Ky raport esht€ i publikuar edhe
ne faqen zyrtare ne website-in e BashkisE httpS.llb35-h-ktAp_91119!g ov. a l/wp-;
content/up_bE!Sl2!ZU!Z:P.E!LE!!Igjise-d he-klimes-doc.p_gll
a)P€r vitin 2024 nuk ka fonde ne buxhetin e Bashkis€ pEr zbatimin e planit,
b)Miratimi i ketij plani nuk ka shum€ kohe qE eshtd realizuar dhe implementimi i tij eshte ne
vijim6si dhe aktualisht nuk ka ndonj6 raport apo statistik6.
c)P6rpara miratimit td planit , ne website-in e Bashkis6 Eshte bere shpallja pEr konsu ltim,gj ithashtu
6shtE realizuar edhe konsultim me publikun nE QKM PErmet me banor€, grupe interesi , biznese etj.
d) Pjesdrisht.
2. a) Deri ne fund tE vitit 2023 Bashkia PErmet ka realizuar disa nga masat ptir eficencEn e

energjis€. Keshtu n€pdrmjet ambasadds Zviceriane nga projekti SEMP esht6 realizuar ndricimi publik
inteligjent pEr rreth ll segmente rrugore, duke e Euar ne pothuajse nd 98o/o ndriEimin publik LED
nE Qytetin e Permetit . Po keshtu n6pdrmjet UENDP ndpErmjet projektit IACA Esht€ realizuar
nddrtimi i paneleve fotovoltaike 50KW secila , pEr dy kopshtet e qytetit.
b)Nd nd€rtesat publike 6shtd realizuar mbrojtja termike pEr gjimnazin e qytetit,si dhe izolimin
termik te godinds s6 Bashkisd.PEr vitin 2024 do td realizohet mbrojtja termike edhe per shkollen 9-
vjeEare "Meleq Gosnishti " ne qytetin e Permetit.
3. a) Po.

b)P6rpara miratlmit tE Buxhetit td Bashkis6, nd websit-in e Bashkis6, hapen thirrje per pjesmarrje tE
komunitetit, gjithashtu edhe takime ne salla me publikun e interesuar.
c)Sugjerimet kan€ tE b6jnE me konsumin e energjise ne pompat vaditese , mbrojtjen termike te
ndertesave,burimet e rinovueshme tE energjisE.
4.a)Po kemi.
b)KAto aktivitete p€rfshijn6 periudhen 2023-2026 dhe do td realizohen vit pas viti.
c)NE planin e miratuar nd pikat 8.3.5 Masat e Rekomanduara parashikohen disa prej masave pEr
pjesmnarlen e publikut .

5.a)Ne implementimin e kEtij plani sfida kryesore 6shtE mungesa e fondeve te mjaftueshme pdr tE
realizuar objektivat e parashikuara nE plan. Bashkia PErmet mbetet e angazhuar t€r6sisht n€i
mplementimin e tij , nEp6rmjet buxhetit tE saj.granteve nga qeveria qtindrore si dhe nga donator€t
e ndryshEm.
Faleminderit , pun6 tE mbare!

Koordinatore pdr td drejtan e informimit : Angjelina NakuEi

---- On Mon, 29 )ul 2024 74:14i40 +0200 Info Bashkia Permet <inf o@bashkia p-9141e!.gov.al)
wrote ---
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REPUALIKA E SHOIPERIS€
BASHKIA PERMET

Ne pergiigle te kerkes€s tuaj me numer protokolli 104 ddrguar nd dat€ 15.07.2024,ndp€rrnjet
post€s elektronike ju bdjrnd me dije se stacionet e subjekteve hidro energjitike qe operojne nd
territorin e bashkis€ P€rmet ndodlren nd brenddsi te ngastrave n6 administrim G Zonave te
Mbrojtura Parku KornbEtar "Bredhi i Hotov€s_Dangdlli'' ,per kete arsye ju sugjelojme q€ pdr
infornracione me te detajuara ti drejtoheni ADZM-s€ (Administrates te Zovane te
Mbrojtura),Qarku Gj irokaster.

Duke ju faldnderuar p€r bashkEpunirnin!

Nr.-l,,tL iprot.

LiiNDA : Kthim p6rgjigje.

ADRESA:L

Punoi

lng. B.

P6rmet, mld..l_., t .2024

KRYETAR I BASHKISE

Alma Hoxha

j"abdyl 6ri" u,\ Tw.bashkiapermet.gov.al.
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Konfirmoi

lng.Th. fjkolla
\V,1,
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NE MUNGESE DHE ME PoRosI

N/KRYETAR TBASHK|SE ' .'

Florand Hasani
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REPTIBLIKA E SHQIPiiNIST

BASHKIA PiiRMIT

P6rmet, m€ J1 .(' 1 .2024

t-iiUa.: Kthim pergjigle.

Rrug

i\i p;rgiig;!' ie kcrkeses ruaj dat6 25.06.2024. protokolluar me tonen Nr 1753 pror. dare

I'rrsa ti niitk':l pritave dhe barierave nc teritorin e bashkise P€rmet, problematikc paraqesin prital
ni: i)erlirirr r llardhe i cili ndodhet ne q),terin e p6rmetit, ku gjendja e tyre dshte pothrujr. .
5i]Krttr|u;rr. Nj kdre srrukture e cila 6sht€ ndertuar rreth viteve L: _-os dhe jerben per
shnrlnrier e ;;ernr tieve qd mund te vijnd nga mali i Dhdmbelit, nuk eshte kryer asnje nddrhyrje
piriurirls.rc:u r1c prei nddrtimit td saj. Bashkia permet dshte nd fazdn e hartimit re;rojeklit'per
rllr.rbii..i:::.;; : kjsai :trukture.

Iiashki'ngjri,r' kisaj shkrese do t6 gjeni tabel€n me intbrmacionet e kErkuara nga ana juaj per
tii,:irt.

i)irr,e .ju iirle nderuai p6r bashkepunimin,

KRYI]TAR I BASHKISiI
Alma HOXHA

\d mungesd hem
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Pritel te investohet per

rehabiliti rilr e diBes gjate vitit
2024.

QILARISI-ITE 2L Fu n ksio rral Pet rehabii;ti|l'j

I'tr
Aktualisht sherben per vedltje te

ba noreve te fshatit Qilarisht.
TREMISHT PERM ET 1986 Funksioniil

PLI

Aktualisht sherben vetem si

ujembledhes dhe v3ditje te

banoreve, uji nxiret .re tLrbacion

pasi shkarkuesi nuk funksionon
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Re: Fwd: Kerkese per informacion kthim pErgjigje

Me <ngjelina.nakuci@bashkiapermet.gov.al>

I'4on, 29 lul 2024 12147:A9 Plq +0200 .

To

CC

PErshendetje
N€ pergjigje td kdrkesds suaj per informacion ju vEmE nE dispozicion materialin bashkElidhur k6tij
emaili:

1. Bashkia PErmet me vendimin e KEshilit tE Bashkise Nr.41 DatE O7,O5.2O24 ka
miratuar "Planin bashkiak te veprimit pEr energjine dhe klimen tE Bashkise PErmet"
(MECAP) Ky plan u pErgatit nE bashkEpunim mes Bashkis6 PErmet dhe Projektit t€
Bashkive tE Energjis€ Smart (SEMP), procesi u shoq6rua nga NjEsia Bashkiake e
Menaxhimit tE EnergjisE (MEMU). K€t€ plan mund ta gjeni nE website e Bashkise
PErmet.https;f!1beghkieps!n0e'Lgov.a l/wp-:gen!.erilLlrploads /2024lO7l PlffiSjise-
d he-klim es-doc.pslf

2 Ky plan sapo eshtE miratuar nE KEshillin e BashkisE dhe Implementimi kEtij plani ka
filluar me ngritjen dhe funkslonimin e sistemit "Enercoach" pErgatitur nga projekti
(SEMP) i cili Esht€ njE sistem (database) me t€ dhEnat p€r tE gjitha ndEdesat publike. Po
kEshtu nEpErmjet projektit tE Bashkive tE EnergjisE Smait finacuar nga qeveria
Zviceriane, Esht€ realizuar ndricimi publik inteligjent pEr lO- rrug€ t€ qytetit PErmet. Po
keshtu me UNDP Esht€ realizuar projekti i sistemit tE paneleve fotovoltaikE p€r dy
kopeshtet e Qytetit me nje prodhim mes 5O k€ secili. Implemetimi i kEtij plani nE
vazhdim, sipas skenar€ve (skenari bazE, skenari aktiv" Bashkia P€rmet me buxhetin e saj,
si dhe n€ bashk€punim me qeverisjen q6ndrore dhe donatorE tE ndrysh€m, do t€
mundEsoj€ financimin sidomos nE rritJen e eficens6s sE nergjis€ nE ndErtesat publike,
energjine e rinovueshme, etj.

f, Ky dokument tashm€ EshtE hartuar dhe miratuar n€ Kdshilln e EashkisE. MECAP
p€rfshin kornizEn kohore nga 2O23 deri n€ 2O4O dhe do tE rishikohet gdo 5 vjet. Ai
p€rputhet me objektivat kombEtare p€r kursimln e energjis€, zgjerimin e energjisE sE
rinovueshme dhe reduktimin e gazeve serrE.

1[, MECAP pErfshin kornizEn kohore nga 2O23 deri nE 2O4O dhe do tE rishikohet gdo 5 vjet.
Ai pErputhet me objektivat komb€tare pEr kursimin e energjisE, zgjerimin e energjisE sE
rinovueshme dhe reduktimin e gazeve serrE tE cilat pErfshijnE:
- Rinovimi i nd€rtesave publike,
- Ndrigimi Publik
- Transporti publik
- Menaxhimi i mbetjeve tE ngurta, etj

Ndjes6 p€r vonesdn nE d6rgimin e informacionit por p6r shkak tE lejes vjetore nuk arrit6 pdr ta
derg ua r brenda afatit.

Faleminderit , punE td mbar€!
Koordinatore per te drejten e informimit : Angjelina Nakugi

---- On Tue, 09 )ul 2024 09:09:40 +0200 Info Bashkia Permet < info@bashkiapqrEeLgov.al>
wrote ---

I

ME



Re: Venddepozitimi i mbetjeve-PErmet kthim pErgjigje

ME
Me <ngjelina,nakuci@bashkiapermet.gov.al>

o

PErshendetje
Ne pergjigje te emailit tuaj per informacion protokolluar me tonEn Nr 1687 Prot . ,date 04.07.2024 ,

bashkdlidhur do te gjendet informacioni si me poshtd:
l.Mbetjet urbane nE BashkinE Pdrmet depozitohen nE vend-depozitim in e pErkohshdm, rreth 12 km

nga qEndra e qytetit, nE krahun e majte te rrugEs Piskovd-Pagri rreth 3 km nga rruga nacionale
PErmet-KElcy16.
2. Nuk ka stacione te transferimit td mbetjeve urbane ne Bashkine Permet '
3.N6 Bashkine PErmet nuk ka pika ilegale td grumbullimit tE mbetjeve.
4.45o/o e territorit te Bashkise Pdrmet mbulohet nga sherbimi i grumbullimit'
5.Bashkia Permet nepdrmjet njd nisme me GIZ kohEt e fundit dshte duke implementuar projektin

per ndarjen nd burim td mbedeve (plastike dhe karton) si dhe pEr kompostimin e tyre,
6.N6 BashkinE PErmet grumbullohet mesatarisht nie sasi mbetjesh prej 8 ton/dite'
7.Po kemi nje plan menaxhimi te mbetjeve urbane, tE cilin mund ta gjeni ne faqen e web-it te

bashkise www. bashkiap-ellogLgov.a I nd dokumentin si me poshtE :

Faleminderit , pund td mbarel

Koordinatore per te drejten e informimit : Angjelina Nakugi

---- On Wed,03 lul 2024 11:07:39 +0200,

-

O 1 Attachment(s) ' Downloa d as ZiP

Plani Menaxhimit te Mbetjeve.Pdf
13 [48 . O

wrote ---

I



PErshendetje I -' -
Ne bashkepunim me Dreitorind Raionale tE ujesielles Kanalizimet Gjirokastdr dega permet per njepErgiigje te shpejtd bashkeridhur [eti .rai, do t'e gj"ri'i"io.;r.i";i;;il:;;';,-
)"t;: Xlff[it''ni 

ju duhet me shkresd ,v't..u r.oni'"r.ioni -u .p..iarir-iei; [r;'"rte, Kanarizimet
1.Ne njesite administrative earshov€, petran, p€rmet dhe piskovE,
fshatrat qe kane rq'et kanalizimesh jane :
-Pacomit
-Piskov€
-Kosine
-Kutal
-Bodar
-Leshice
-Badlonja Poshte
-Gjinkar
-Petran
-Qilarisht
-Kaludhi Posht€
-Ilja rE PoshtE
-P€llumbar
-9arshove
+ Qyteti i Pdrmetit
Trajtimi i ujerave te ndotura nuk behet . per sa i pdrket grumbullimit dhelargimit tE uierave tendotura behet sipas kolektoreve perkates te citet'giumtittonen fiilimishineie;;;i; dhe sipaslinjave pdrkatese bdhet rarsimi ityre td cirat d".d[";;;l;;i-" vi"re'a'i"'"Tiir!"rii'.i r" ,nperrenjtE afer .

2'Teknologjia e trajtimit te ujdrave te ndotura nuk ekziston , por Bashkia permet eshte pErzgjedhurnga Banka Botdrore per nqritjen e njd stacioni per traitimrn e ujerave ta naltura ne fyt"tin .Pdrmetit dhe nE qdndrat me [e medna te banuara urit rrginer sd lumit vjosE brenda teritorit teBashkise Permet .

3'Fshatrat me rrjet kanarizimesh dhe qyteti i. permetit , ujrat e ndotura i derdhin nE rumin vjose .Nddrsa per sa i perket fshatrave qe nu( kane .6et r.inlizi-esh largimi i ujerave t€ ndotura bEhetnd gropa septike vetjake ose t€ p€rbashkEta .

Faleminderit , pune t€ mbare!

Koordinatore pEr td drejten e informimit : Angjelina Nakugi



, r#.vl'.8r

Ne pdrgiigie t€ kerkeses tuaj me date 06.06.2024 ,prorokolluar me ronen nre Nr .150:i .dat€
10.06.2024 poju vendosim n€ dispozicion subjekret qE ushtrojn€ aktivitet eko,omik p€rreth
brigjeve tE Vjosds dhe deg€ve td saj.

l-Elsa Thanasi / Nipt:K3 8708257J,pran€ h1r-jcs re qytetir permet

REPUBtTKA: sHelpERlsE
BASHKI.I, PTITNIi.]T

Nr. 1.\'cLt/7 prut. Pdrmet, mdll.[1 .202,1

Lenda : Kthim Pergjigie

z-Ltlen Delru I tpt:K ly 20 I 2 t tU,Lagla"Lta.iiljne "lrcnrct
3-Robert Stefanidhi / N ipr:K3 87ltl203v,rek L,i.a lre irrer
4-Shpresa Qose / Nipr:L595 I 5204H,Lagia,'U RA,,
5-Albert Lipe / Nipt:K3 8707209t,hyrja e qyetit pErmet

6-ROSI Shpk / NiptJ69l02223E,Permet te kryqezimi i Korg€s
7-Nikolla Qirici / Nipt:K98730201T,p€rmer prane kryq€zimit t€ Korgds
8-Astrit Skrapalliu / Nipt:K l90062l0.l.Rrugr I,'€ r-rn cr-( arsh ov e ,pranE karburant ROSI
9-Robert Naqe / Nipt: L09 l I 720 1 A, i -a:r j a"S: .iL: iru,,l),:in-r,:i
10-FlorikE Makollari / Nipt:M395i 12ili.j.l.s:r.. I r)ad.l:r. l.l)Cr'ntct
1 l -Artan Thanasi / N ipt:K3It70725.i D.llhr.t :t. .,:: . i),: ir-,ci
12-Lengarica Energy / Nipr:K83026602H,pranE t!harir i)elfan.permer
13-Irma Thomollari / Nipt:M2872820 1E,pran€ fshatit Kutal,pdrmet
l4-Kostandin Shupuli / Nipt:K38708236K,prand fshatit Kutat,permet
l5-Irma Tako / N ipt:M29404201P,rruga NB .permer

Ju faleminderit p€r mir€kuprimin dhe baslrk;:: :; r:l;; :

KRYETAR I BASHKISI,],
Alma HOXHA

\,- nrungesE dhe nr.: porosi
NI]\I(RYETAR I BASHKISii

llo H

Sheshi "AbdylFrasheri", tel +3 5 58 I 3 22254.c-mail:in lir zr, besh k iapcn'ncr. gov.al

Sheshi'lergizTopulli". Giir0k asler. Shqipcri Iel -+3553-126j:ll5 Fax +-:li5 8.126 3,1:1.1 Fl|nal h gor al

,E
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PErshendetje !

Informacioni shtese nd lidhje me kErkesEn tuaj gjendet si me posht€:
- Bizneset e sipErpermendura nuk kan€ kontratd t6 lidhur me Bashkine pasi jane biznese tdpdrhershme,
- Jane biznese qe ndodhen ne brigjet e lumit vjose dhe njd prej degEve te tii (Lengarice):
- 1. Elsa Tha nasi: Restorant

2. Etjen Deliu: Bar-Kafe
3. Robert Stefanidhi: Farmaci Bujqdsore
4.Shpresa Qose: KjoskE ushqimore
5.Albert Lipe: Hotel
6.ROSI Shpk:Karburant
7. N ikolla Qirici: Gomisteri
S.Astrit Skra pa lliu: Gu rore
9. Robert Naqe: Kjoske ushqimore
10. FlorikE lYakollari : Bar-Restorant
11.Aftan Tha nasi: Bar-Restorant
l2.Lengarica Energy, pran€ lumit LengaricE : Hidrocentral
13.Irma Thomollari: Hotel Ba r-Restora nt
14.Kostandin Shupuli: Hotel Ba r-Restorant
15.I rma Tako: Rafting

Faleminderitl

Koordinatore per td drejten e informimit : Angjelina Nakugi
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REPUBLIKA f, sHQI ptnIsE
BASHKIA PTRMET

Toka : -Siperfaqja totale : I g.433 Ha

-Sipdrfada ne tok6 ard :5293 Ha

-Sipdrfaqja nd pyje : I 1.400 Ha

-Siperfaqja n€ kullota: 7033 Ha

Popullsia : -Popullsia gjithdsej e bashkisE : 19.g72 banord

-Popullsia n6 zonat urbane : 9g60 banorE

-Pupullsia ne zonat rurale : 10.012 banord

Mbetjet urbane : - Mesatarisht grumbullohe g ton ne dit€ dhe rreth 2920tonnevit.
- vendndodhja e grumbullimt te mbetjeve urbane ne Bashkine pErmet ndodhet

prane NjA piskovd

-Ne qytet giith€sej 95 pika grumbu imi te mbetjeve , r00 kosha te medhenj dhe
35 re ve&iet.

Nj A Piskov6: l2 pika grumbullimi te mbetjeve 22 kosha giithdsej

Nj A Petran: l5 pika grumbullimi te mbetjeve I 7 kosha gjithdsej

Nj A Frashdr: 2 pika grumbullimi te mbedeve 4 kosha giithdsej

Nj A Qarshov6: nuk ka

-Numri i mjeteve td transportit pdr grumbullimin dhe transportin e mbetjeve 6shtd 4.
-Nuk ka vend depozitim td mbetjeve td ngurta dhe inerteve .

Sheshi "Abdyl Frasheri,i , tel.+3558 I 322254,e-mail.in fo@bashki apermet.gov.al ,www,bashkiapermet.gov.al

U

Nr,!;!prot. permet, me ,. .2024

Ne.1e1qtirye td kdrkeses tuaj p6r informacion Nr.l604 prot. date 12.06.2024, protokoruar metonen Nr.l548 Prot datd 14.06.2024, ju bejme me dije si md poshre :



IJJTAT E ZEZA:PIKAT E SHKARKIMIT TE UJERAVE NE SISTPUNT E KL]N NE NJESINE

PERME,T

LLOJI I TUBIT DHE
DIAMETRI
SHKARKIMIT

EMERTIMI I RJETIT KUN

YTET PERMETRJETI KLIN
POSHTI] LAGJES NE LUMIN
VJOSA

TUB PVC, I6OMMRJETI I LAGJES "ISH ZBU" (I{
YTETIT NE FLIND

GAE
MAJTA E

POSHTI] LAGJES NE LUMIN
VJOSA

TUB
BRINJEZUAR,35OMM

RJETI I LAGJES "PELAS", B

2KAT DHE DISA PALLATE 5 KAT TE
ANESAT

..LAGJES RE"
NE DERDHJEN E "PEROiT
BARDHE"NGA LINDJA NE
LUMIN VJOSE

TUB BETONI,8OOMM
DHE 3OOMM

zuTI I LAGJES "SEDE", "LAGJE E

RE"
J

GROPE SEPTIKE POSHT
PER NE LAGJEN E RE

URi]STUB BETONI,3OOMM4 RJETI I LAGJES "TEQE" DHE
BANESA DHE LOKALET ANASH
PEROIT

NE DERDHJEN E "PEROIT
BARDHE"NGAPERENDIMI NE
LUMIN VJOSE

TUB BETONI 2OOMM
5 RJETI I LAGJES BAJAME DHE ISFI

TRIKOTAZHI

NE VJOSE POSHTE
MENGJEZORE "CULI"

TUB BETONI 2OOMMN:EU I LAGJES BAJAME OJ

PJESI]) LAGJE VAROSH MBI
JE

KOMISARJAT

6

NE LUMIN VJOSE POSH WCT1]B BETONI 2OOMM
7 RJETI I HOTEL ALVERO DHE WC

PUBLIKE
NE LUMIN VJOSE POSHTE
BIBLOTEKES SE QYTETIT

TUB BETONI
l00OMM

RJETI I LAGJES VJETER

QYTETIT,QENDRA E

YTET]T,L,A.GJE PARTIZANI

8

NE VJOSE POS HTi] GURIT

QYTETiT
TUB I BRINJEZUAR
35OMM

9 RJETILILAGJESP
SHKOLLES MESME,PALLATET 4-

i]RBALL[]

5KATE
NE LUMIN VJOSE POS

ZYRAVE TE UJESJELLESIT
HTETUB 2OOMM BETONI

I

0

RJETI I SPITALIT, BANESAT 1 KA
OSHE-SE UJESJELLESIT

T
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-Problematikat ne Rrjetin e Kanalizimeve te qytetit te Permetit '

l. Tub i amortizuar nE lagjen ZBU tek pallati '
2. Shtepite tek kalcetua nE lagSen ZBU te pasistemuara '

3. Rrjeii i amortizuar n6 Lagjen e Re , pusetat p,nojnd ne mbytje , duhet sistemuar e

gjothe lagjia .

4. Linje kryesore e bllokuar nE lagjen Bajame .

5. Linja kryesore e lagies Teqe derdhet nd njd gropd septike poshE ures ( te fegu

Kaleshi ) ne pdrrua .

6. Pdrmeti i vjeter tek Kisha e ShEn Kollit, te pa sistemuara '

7. perpara BiLlotekes s6 qytetit nd lagjen Partizani , 6shtd njE segment problematik qd

punon nE mbYtje .

il. Perballe gjimnazit Sami Frasheri tek pallati 5-kat , segment problematik '

g. Ne lagie;"Mejden , aler yarTezaye te qytetit disa shtdpi jane me grop€ septike td

p6rbashkdt .

i0.B_.rut mbi stadiumin 
,,Durim 

Qypi,, t6 p6rmetit , jane pa sistem kanalizimesh .

ll.Kolektorikryesorn6lagjenMejdenpdrtemrgaevetrrezayeq6kthehetp€rnga
reparti i likove dsht6 probematik, n6 te futen dhe ujrat e shiut dhe n€ reshje me

iniesitet te larte permbytet ( nuk ka aftesi perciellese ) '

Gjerbdrimi : - Sipdrfaqjq totale e bimdsisd 6shte 602 m'?

-Lloji i bim0sis6 dekorative td tipit si

P"#, Rtup dekorative, Qershi dekorative , Potinia , Bli, Paulonia , Manjola 
'

Ligust€r , Tespie , Mahonia , Ekualips , Selvi , Cedrus , Katalpa ,

Qipariza , Pisha td llojeve td ndryshme etj'

S-t ir.r" te tipit si : tr6ndafil t6 llojeve te ndryshme , Liguster gjethe ngusht6 , Juka ,

Lagestronie , Inxhi , Evabiumus , Spire , Vegilie etj'

-Raporti i bimdsisd sipdrfaqe,&anore eshtd 15 %'

Faleminderit pdr bashkePunimin!
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BASHKIA PERMET

Nr qe Permetme/ I .06 zozq

L6nda: Kilriqptsiisje

Ne pergiigje td kdrkesEs suaj per informacion Nr 1461 Prot date 04.1)6.2024 Ju beJme me oIJc sI

mE poshte:

l. Pdr vitin 2023 fondi i planifikuar pdr funine ishte 1 000 000 leke, vler1, e cila zE 0.2Vo te buxhetit
te BashkisE.

2.Numri total i punonjdsve nd Bashkind tone eshte 308 nga te cil€t 138 jan6 femra dhe 170 jane

meshkui ndErsa punonjes me aftesi tC kufizuara nuk ka.

3.Numri i t0 rinjve qd jand punonjes td Bashkis6 eshte 29 nga te cilet 9 janc femra dhe 20 jane

meshkuj nddrsa punonjds me aftdsi tE kufizuara nuk ka.

4.Nuk kemi asnje punonjds te moshes 15-29 vjeg i cili mban pozicion drejtues dhe vendimman0s.

5.Politikat rinore sa vijne dhe jand nE prioritetet e bashkise, kjo vertetohet edhe me nd€rtimin e

Qendrds Rinore multifunksionale nd vit\n 2023 p6r t€ rinjt€ e Permetit. Tashme jemi n6 faz€n e

v6nies nE zbatim te praktikave p€r mirEfunksionimin e saj.

6.N6 Bashking tone eshte njE specialist i dedikuar pdr rinind,pjesd e Drejtorise sd Koordinimit td

Integrimit Evropian, Projelleve t€ Huaja, Marredhdniet me publikun, RinisE dhe Performanc6s.

7.Nd Bashkine tone ka struktura te dedikuara per grupmoshdn e td rinjve si Qdndra funore dhe

Kdshilli funor.

S.PEr ngritjen e strukturave rinore kemi bashkdpunuar me grupe te rinjsh dhe individE

g.Keshilli funor Pdrmet funksionon sipas nj€ kalendari n0 kuaddr te di6ve kombetare dhe

nddrkombetare. PErgjate vitit 2023 jeu:,e zhvilluar 25 aktivitete.

1O.Ne Keshillin Rinor PErmet ian€ td pErfshire 30 antare nga te cil6t 19 femra dhe 11 meshkuj.

ll.Bashkia Pdrmet gjithmond 6shtd bashkdpunuese me cdo organizat€ qe ofron aktivitete dhe

nisma p€r t€ rinjt6. Kemi patur bashkEpunim me shoqatdn MKEZH, Y-PEER etj.

12.Rreth 40 te rinj behen pjesdmarres nd konsultimet publike td zhvilluara nga ana e Bashkisd.

Sheshi "Abdyl Frasheri", tel.+355E1 322254,e-mail:info@bashk iapermet. gov.al,*'l lx.bashkiapermet. gov.al
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l3.Bashkia Permet perdor mjet komunikimi email zyrtar, website, tel, facebook etj

httns://bashkiap ermet.gov.all fb: Bashkia Perm et-faq)a zyrtarc

l4.Numri total i p6rfituesve nga Skema e Ndihmes Ekonomike eshte 70 familje giithesej 2g7
anetare nga te cil€t 139 femra dhe 148 meshkuj.,nga fondi 6% , 9 familje me 12 antarl nga te cilet
7 j ane femra dhe 6 jane meshkuj.

l5.Numri total i rc rinjve pdrfitues nga Skema e Ndihm€s Ekonomike eshte 67 nga te cilet 39 jane
femra dhe 28 jane meshkuj.

l6.Numri total i pdrfituesve td Pageses s6 Aftcsise s6 Kufizuar eshte 601 nga te cilet 252 jane
femra dhe 349 jand, meshkuj.

17.Numri total i te rinjve p€rfitues td Pageses sE Aftdsisd s€ Kuf,rzuar 6shte 27 nga te cilet g jane
femra dhe 19 jand meshkuj.

18. Numri total i personave te cilet jane pjesd e Shdrbimeve te Kujdesit Shendetdsor eshte 6g2
nga tE cil6t 280 jan€ femra dhe 402 jane meshkuj.

l9.Numri total i te rinjve td cili,tjane pjese e Shdrbimeve t€ Kujdesit Shdndetesor eshte 94 nga te
cil6t 58 jane femra dhe 36 jand meshkuj.

Faleminderit!
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kthim pErgjigje

Pershendetje
Ne pergjigje te emailit tuaj p€r informacion ju bejme me dije si me poshte:
1. Numri i stacioneve te MZSH ne bashkind tone Eshte 1 .

2.Numri total i makinave zjarrfikese ne bashkine tonE Eshte 2 makina dhe nje makine shp€timi
polic€ zjarrfikse.
3.Numri i efektivdve te mbrojtjes nga zjarri dhe shpEtimit jane 12 dhe 2 oficer€.
4,Makinat e zjarrfikeses i perkasin viteve si me poshte :

1- Mercedes-Benz 11-13 viti 1970 transferuar nga gjirokastra, shume e amortizuaL
2-Renault viti 1989 dhuratd nga shoqata Franceze
3-Iveko, makine shpetimi viti 1998 e pa kompletuar e pa targuar.

5.Ne buxhetin e vitit 2024 eshte planifikuar nga e bashkise per blerjen e nje mjeti t€ vogel zjarrflkes

faleminderit dhe pune tE mbare!

Koordlnatore per tE drejtdn e informimit : Angjelina NakuCi


